
 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 
cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 
tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it 

 
 

 

 

 
 

Polo Qualità  

di Napoli 

 

 

 

Prot.n.  324 / B15 
Napoli  25  gennaio 2017 

 
DETERMINA N. 5 

                    

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  
concernente  il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VERIFICATA ai sensi del D.l. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire il servizio di assistenza informatica tramite una 

convenzione-quadro Consip 
VISTO Il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n. 44 

VERIFICATO 
 
 

VISTO  
 
 

VISTA 

che nella presente Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso 

dei requisiti richiesti per fornire assistenza informatica; 

Il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179 da attuare per il quale è 

necessario garantire la piena funzionalità delle dotazioni informatiche degli 

uffici amministrativi 

L’ampio utilizzo, nella didattica, delle nuove tecnologie informatiche per le 

quali sono  necessarie la manutenzione strumentale e la protezione software 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’attribuzione di un contratto di 

Assistenza software/hardware e manutenzione del sistema informatico; 

  
  
  

 

 

DETERMINA                                                               

 
Art. 

1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 

2 



 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 
cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 
tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it 

 
 

 

 

 
 

Polo Qualità  

di Napoli 

 

 

 

L’avvio della procedura negoziata, p r ev ia  p u b b l i c az io n e  d i  un  a v v i so  p ub b l i co  p e r  
m an i f e s t a z io n e  d ’ in t e r e s se ,  ai sensi dell’art. 36 del DLgs 50/2016  per il servizio di  
assistenza informatica. 
  

Art. 
3 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più  vantaggiosa,  modifiche e 
integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art. 
4 

 Il Responsabile Unico del Procedimento è la prof.ssa Gheta Maria Valentino (Dirigente Scolastico) 
 

Art. 
5 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito che 
sarà trasmessa a coloro che hanno manifestato interesse alla partecipazione alla procedura di gara. 
 

Art. 
6 
 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gheta Maria Valentino 

 


